
DECLARACIÓN RESPONSABLE 

 con NIF/CIF:  y D./Dª      

domicilio a efectos de notificaciones en dirección postal (calle, número, código postal)

DECLARA RESPONSABLEMENTE QUE: 

a) Que se encuentra al corriente con las obligaciones fiscales con el Ayuntamiento de Mislata, con la

Agencia Estatal de la Administración Tributaria y de la Seguridad Social. 

b) No está sometido a las prohibiciones para obtener la condición de beneficiario/a señaladas en los aptdos. 2

y 3 del artº. 13.7 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 

c) No tener antecedentes penales específicos sobre delitos sexuales contra los menores de edad, en los

términos establecidos en la legislación aplicable. 

DECLARO: 

1º.- Que no me encuentro incurso en ninguna de las circunstancias establecida en el apartado 2 del artículo 

13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones a efectos de obtener la condición de 

beneficiario de subvenciones públicas. 

2º Que no soy deudor por resolución de procedencia de reintegro de subvenciones. 

DECLARACIÓN RESPONSABLE DE NO ESTAR INCURSOS EN LAS 

PROHIBICIONES ESTABLECIDAS EN EL ARTÍCULO 13.2 DE LA LEY 38/2003, 

DE 17 DE NOVIEMBRE, GENERAL DE SUBVENCIONES. 

Confirmación

Confirmación



AUTORIZACIÓN PARA RECABAR 

DATOS DE LA AGENCIA TRIBUTARIA Y DE LA TESORERIA GENERAL DE 

LA SEGURIDAD SOCIAL 

La persona abajo firmante autoriza al AYUNTAMIENTO DE MISLATA a solicitar de la Agencia 

Estatal de Administración Tributaria y de la Tesorería General de la Seguridad Social los datos relativos 

al cumplimiento de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social para comprobar el 

cumplimiento de los requisitos establecidos en los artículos 18 y siguientes del Real decreto 887/2006, 

de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones, en el marco de la convocatoria: 

 (especificar y detallar ésta) 

La presente autorización se otorga exclusivamente a los efectos del reconocimiento, seguimiento y 

control de la subvención o ayuda mencionada anteriormente y en aplicación de lo dispuesto en el artículo 

95.1 k) de la Ley 58/2003, General Tributaria que permite, previa autorización del interesado, la cesión 

de los datos tributarios que precisen las Administraciones Públicas para el desarrollo de sus funciones, 

todo ello en concordancia con el artículo 28 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

A.- DATOS DEL SOLICITANTE DE LA SUBVENCIÓN O AYUDA 

Apellidos y nombre / razón social: 

NIF/CIF: 

Firma (sólo en caso de personas físicas): 

B.- DATOS DEL AUTORIZADOR (SÓLO EN EL CASO DE QUE SEA UNA PERSONA 

JURÍDICA O UNA ENTIDAD DEL ARTÍCULO 35.4 DE LA LEY GENERAL TRIBUTARIA) 

Apellidos y nombre / razón social: 

NIF/CIF: 

Actúa en calidad de: 

NOTA: La autorización concedida por el firmante puede ser revocada en cualquier momento mediante 

escrito dirigido al organismo solicitante. 

En  a  de  de  20 
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